
 RASPORED SV. MISA  
                    

 
 

 

 
 

3.2. PONEDJELJAK – Sv. Blaž; biskup i mučenik; spomendan 
                                       – 7:30 sati: + ob. Buhinjak Blaža; ob. Tropšek Franje 
                                   – poslije sv. mise bit će blagoslov grla   
4.2. UTORAK – 7:30 sati: + Lacko Terezija god. i Ivan  

5.2. SRIJEDA – Sv. Agata; djevica i mučenica; spomendan 
                        – 7:30 sati: + Lacko Agata i ob.  

6.2. ČETVRTAK – Sv. Pavao Miki i drugovi; mučenici; spomendan 
                                     – 7:30 sati: + Koren Dorica, č.s. Julijana; Stjepan i ob. 

7.2. PRVI PETAK – Sv. Ivan Bosco; prezbiter; spomendan 
                                       – 7:30 sati: + Petrinić Franciska god. i ob.; Mišak Jela 
                                     – 17:00 sati: euharistijsko klanjanje 

8.2. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića) 
                           – 18:00 sati: - vjenčanje: Nikola Žmuk i Sabina Zagorščak 
                                         - krštenje: Vita Žmuk 

9.2.  5. NEDJELJA KROZ GODINU –  Svjetski dan braka 

        – 7:30 sati: župna sveta misa 
        – 9:30 sati: + Kosec Ana, Franjo i Darinka 
        – 11:00 sati: + Lacko Ivan god. i Terezija 
 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  u utorak u 19:00 sati: sastanak Župnog pastoralnog vijeća. 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

  u petak je prvi petak u mjesecu: svaki dan prije mise, kao i u petak prije 
euharistijskog klanjanja, bit će prilika za sv. ispovijed. 

  sve ministrante, i one koji to žele postati, pozivamo u petak na 
euharistijsko klanjanje poslije kojeg će biti kratki susret. 
 
 

 

 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici (3.a i 3.b): petak u 14:30 sati. 
                                          – krizmanici: umjesto župne kateheze, 
pozvani su na euharistijsko klanjanje u petak u 17:00 sati. 
             – 5.a razred: utorak u 16:15 sati; 5.b razred: utorak u 17:00 sati.                                              

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
veljača 2025.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

           

                

 
 

 

 

 
            

    
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 PRIKAZANJE GOSPODINOVO 
SVIJEĆNICA 

 

 

 

                                            

 2. veljače 2025. Godina XVII. Broj 10 (835) 

1. čitanje: Mal 3,1-4 

Psalam: Ps 24,7-10 

2.  čitanje: Heb 2,14-18 

Evanđelje: Lk 2,22-40 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iz Knjige proroka Malahije 
Ovo govori Gospodin Bog: Evo šaljem glasnika da put preda mnom 

pripravi. I doći će iznenada u Hram svoj Gospodin koga vi tražite i 
Anđeo Saveza koga žudite. Evo ga, dolazi već – govori Gospodin nad 
Vojskama. Ali tko će podnijeti dan njegova dolaska i tko će opstati kad 
se on pojavi? Jer on je kao oganj Ijevačev i kao lužina bjeliočeva. I 
zasjest će kao onaj što topi srebro i pročišćava. 

Očistit će sinove Levijeve i pročistit će ih kao zlato i srebro da 
prinose Gospodinu žrtvu u pravednosti. Tad će biti draga Gospodinu 
žrtva Judina i jeruzalemska kao u drevne dane i kao prvih 
godina.četvrte. Nije napuštala Hrama, nego je postovima i molitvama 
danju i noću služila Bogu. Upravo u taj čas nadođe. Hvalila je Boga i 
svima koji iščekivahu otkupljenje Jeruzalema pripovijedala o djetetu. 

Kad obaviše sve prema Zakonu Gospodnjem, vratiše se u Galileju, 
u svoj grad Nazaret. A dijete je raslo, jačalo i napunjalo se mudrosti i 
milost je Božja bila na njemu. 
 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ BLAGDAN SVIJEĆNICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. VIKEND – SUSRET ANIMATORA VŽ BISKUPIJE 

 

 

Subota, 8. veljače 2025.; 17:00 sati: skupna sveta misa: + Vugrinec Stanislav; Novosel 
Ivan i ob.; + Šaško Martin god. i ob.; ob. Vincek Josipa i Anđele; + Jagačić Petar, Valent 
i Elena; ob. Kosec; + na čast Duhu Svetom i sv. Josipu; + Tuđan Večeslav god. i rod., 
Požgaj Vladimir i rod.; + Jelka god. i Dragutin Mikulić; + Franjo Butek god. i ob., rod. 
Kosec; ob. Pozder; + Milka i Dragutin Hižak; Štefica i Alojz Magić; rod. Maltarić; + 
Gregorić Josip god.; + Mikulčić Mirko i Marica; Prelec Nadica; + Vuković Vjekoslav god. 
i ob.; ob. Mišak; + Sušec Antun, Šajnast Anica i Georg; + Novosel Branimir i rod.; + 
Stjepan Lukinec god. i ob.; + Osredek Ljubica i Stjepan; + Horvatić Josip, ob. Bistrović; 
Sačić Vera; Milan; Kolenko Anka; + Vugrinec Katica i Stanislav; Katarina i Đuro; + Mišak 
Petar, rod. Mišak i Majcen; + Višnjić Ivan i Petar; + Vugrinec Valentin god., Marijan i 
Katica; + Benko Matilda i Josip; ob. Sačić; + Mišak Ivan, Hrastovec Vlado i rod.; + Marija 
i Ivan Đurin; Danica Mišak r. Vugrinec i rod.; + Tuđan Stjepan god. (Radnička ul. 100), 
rod. Tuđan i Solar; + Mikulić Stjepan i Ljubica; Petek Valent i Katica; + Franca i Ivan 
Bobek god.; + Moravec Josip god., Antun, Radoslav i Antun; + Grabar Katica god., 
Stanko i Mladen; + na čast Gospi – za zdravlje 

    'Kad je prošlo vrijeme njihova čišćenja, prema Mojsijevu zakonu, donesoše Isusa u 
Jeruzalem da ga prikažu Gospodinu, kako je pisano u Zakonu Gospodnjem: 'Svako 
muško novorođenče neka se posveti Gospodinu!' i dadnu za žrtvu kako je rečeno u Zakonu 
Gospodnjem, 'par grlica ili dva golubića''' (Lk 2,22-24).  

 
 

 

 
 

Bog je preko Mojsija svom izabranom narodu dao propis da 41. dan od rođenja 
svećenici u Hramu moraju blagosloviti porodilju, a zauzvrat, roditelji djeteta dužni su 
janje mlađe od godinu dana ili mladu golubicu. Tomu se propisu pokorila i Blažena 
Djevica Marija. S djetetom Isusom polazi u Hram u pratnji Josipovoj. 
Evanđelist, sveti Luka, spominje kao žrtvu par grlica. Isusovo prikazanje u Hramu 
prorekao je u Starom zavjetu prorok Malahija: ''I doći će iznenada u Hram svoj 
Gospod kojega vi tražite i anđeo Saveza koga žudite'' (Mal 3,1). Nitko nije slutio da 
će to sjajno proročanstvo biti ispunjeno tako skromno, jednostavno i nenapadno. I 
to je stil Isusova skrovita života, stil poniznosti i skromnosti. Isus postaje Svijetlo 
svijeta i Grad na gori koji svijetli cijelu vječnost. 

U Hramu se zatekao starac Šimun, koji je Isusa uzeo na ruke, prepoznao ga kao 
Mesiju i rekao: ''Sad možeš, Gospodine, otpustiti slugu svojega da, prema riječi tvojoj, 
ide u miru, jer mi oči vidješe spasenje tvoje, koje si pripravio pred licem svih naroda, 
svjetlo da rasvijetli pogane i slavu naroda tvoga Izraela.'' Mariji je prorekao da će 
mnogo patiti: ''Tebi će samoj mač probosti dušu.'' Proročica Ana također je bila u 
Hramu, gdje je noću i danju služila Bogu postom i molitvom. Počela je hvaliti Boga i 
govoriti o Djetetu svima koji su očekivali otkupljenje Jeruzalema. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

U mjesecu veljači preminuli su naši župljani: + Vladimir Mišak r. 1936.; K. 

Tomislava 16; + Ivka Sačić r. Mišak, r. 1931.; R. Boškovića 10; + Stanislav 

Kučina, r. 1963., I. Mažuranića; + Stanko Poljanec, r. 1941.; Bartolovečka 

14. Molimo za njih i za sve naše drage pokojne. 

 

Prošli vikend naša župa ugostila je 50-ak mladih iz župa širom naše 
Varaždinske biskupije. Bilo je mladih iz: Ivanca, Bartolovca; Koprivnice, 
Preloga, Đurđevca; Mačkovca, Sračinca… Tko su animatori? To su mladi 
ljudi (krizmanici; srednjoškolci, studenti) koji se pripremaju kako bi mogli u 
svojim župnim zajednicama okupljati druge mlade na raznim susretima, 
igrama, radionicama, molitvi. Na susretima animatora (ima ih 5 kroz jednu 
školsku godinu), mladi se upoznaju, igraju, mole, slave svetu misu; 
ispovijedaju; sudjeluju na raznim radionicama i razmišljaju o Bogu, vjeri, 
duhovnom životu. Ovim putem ohrabrujemo i mlade iz naše župe da se 
sljedeće godine uključe! Mladi koji vam mašu s ove fotografije od srca 

zahvaljuju na svemu što ste im prošli vikend s ljubavlju pružili! 

 

    

 

 

 

 

 

    Na 3. turniru Katol. 

malonogometne lige VŽ 

biskupije održanom u 

subotu (1.2.) u Čakovcu 

nastupila je i ekipa iz 

naše župe. Usprkos 

osvojena 4 boda, nisu 

uspjeli izboriti 

polufinale. Čestitamo 

dečkima na dobroj igri!  


